
Contacto

Teléfono 986664306
Fax 986656006
Correo Electrónico concello_mondariz@yahoo.es

Dirección Postal

Plaza Merouces, 16
(36870) Mondariz España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 699/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2018 a
las 14:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mondariz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZNNhCfGvtjc%3D

Objeto del Contrato: Mellora de camiños municipais en Cernadela (Riofrío) e nos lugares de O Costal e O
Couto (Sabaxáns)

Valor estimado del contrato 48.515 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.703,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.515 EUR.

Clasificación CPV
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: UN (1) MES de execución total (anualidade 2018+anualidade 2019), a contar dende a expedición da
acta de comprobación do reformulo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

PRIMEIRO. Adxudicar o contrato de “Mellora de camiños municipais en Cernadela (Riofrío) e nos lugares de O Costal e O
Couto (Sabaxáns)” nas condicións que figuran na súa oferta e as que se detallan nos pregos de cláusulas administrativas
particulares e de prescricións técnicas a:
ADXUDICATARIO PREZO
CONSTRUCCIONES MANUEL PEREZ PORTELA S.L. (CIF: B-36.239.861)
37.186,74 € +7.809,22 € de IVE
(total: 44.995,96 €).

SEGUNDO. Son características e vantaxes determinantes de que sexan seleccionadas as ofertas presentadas polos
citados adxudicatarios con preferencia ás presentadas polos restantes licitadores cuxas ofertas foron admitidas, as
seguintes: 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZNNhCfGvtjc%3D


Ofertas recibidas 9

—Prezo máis baixo dos ofertados.
TERCEIRO. Dispor o gasto de 44.995,96 € con cargo á aplicación 453.619001 do orzamento vixente de gastos, en caso
de conformidade do informe de fiscalización que se emita pola Intervención. 

CUARTO.Publicar anuncio de adxudicación no perfil de contratante en prazo de 15 días.
QUINTO. Designar como Responsable do contrato e Director facultativo das obras a D. Javier Carballo Núñez que actuará
tamén como Coordinador en materia de Seguridade e Saúde.
SEXTO. Notificar a adxudicación aos licitadores que non resultaron adxudicatarios.
SÉTIMO. Notificar a CONSTRUCCIONES MANUEL PEREZ PORTELA S.L. (CIF: B-36.239.861), adxudicatario do
contrato, a presente Resolución e proceder á formalización do contrato á maior brevidade posible, e en todo caso non
máis tarde dos 15 días hábiles seguintes a aquel en que se realice a notificación da adxudicación ós licitadores na forma
prevista no artigo 151 da LCSP.
OITAVO. Publicar anuncio de formalización do contrato no Perfil de contratante en prazo non superior a quince días tras a
perfección do contrato e co contido contemplado no anexo III da Lei 9/2017 de 8 de novembro, de Contratos do Sector
Público, así como remitir ó Tribunal de Cuentas na forma recollida no artigo 335 da mesma lei.
NOVENO. Comunicar ao Rexistro de Contratos do Sector Público os datos básicos do contrato incluíndo a identidade do
adxudicatario, o importe de adxudicación, xunto co desglose correspondente do Imposto sobre o Valor Engadido.

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES MANUEL PEREZ PORTELA S.L.
NIF B36239861
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.186,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.995,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor precio ofertado
Fecha del Acuerdo 19/10/2018
Plazo de Formalización Hasta el 02/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



mesa de contratacion

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2018 a las 12:00 horas
subsanacion deficiencias y apertura sobre C

mesa de contratacion

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2018 a las 12:00 horas
APERTURA SOBRE A

Hasta el 01/10/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2018 a las 15:00
Observaciones: Obras consistentes en construir un vial de conexión entre dous camiños existentes en Cernadela, na
parroquia de Riofrío, e na pavimentación de dous tramos de camiños existentes na parroquia de Sabaxáns: o primeiro
no lugar de O Costal e o segundo no lugar de O Coto.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2WH0YuBjM%2B7nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003304071 |  2018-435878 | Fri, 19 Oct 2018 14:00:16:317 CEST 34155058603176746610802977371007818UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2WH0YuBjM%2B7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

